89. J. Samsó: *El procés de la transmissió científica...*, p.281. analiza el contenido de este tratado matemático.

90. Esta obra ha sido editada por R. Lorch-G. Brey-S. Kirschner-C. Schöner: *Ibnas-Saffars traktat...*, pp. 125-180.

y tan célebre, a la vez que claro y preciso en su exposición, como la obra de Abualcasin, persona muy entendida en geometría y astronomía:

*Cum inter uniuersa doctorum instrumenta, post longan et assiduam obseruationem, nec apud Graecos, nec apud Arabes, nec etiam apud Latinos tam subtile, tam artificiosum tamque perutile, licet mechanicum, inuenisse instrumentum ut est astrolapsus a Ptolomeo subtiliter inuentus, et ab eodem artificiose compositus, nec usquam inter Latinos plenariam doctrinam ad ipsius omnes utilitates euidentissimas, cunctisque ualde necessarias otendendas, reperissem, multis atque diuersis Arabum uoluminibus reuolutis, in nullo umquam ita perfectum, ita uenustum, itaque celeberrimum tractatum, ad eius astronomicas et geométricas diuersas utilitates explanandas, et plene elucidandas inuenire potui, ut in hoc studiosissimi Abulcasin filii Asafar, tam in geometria quam in astronomia ualde peritissimi.*

c) *Mahometis Albatanii de scientia stellarum Liber*

Platón de Tívoli presenta también su versión de la obra de al-Battani *De scientia stellarum*, un tratado sobre los orígenes de la astronomía, que remonta a los egipcios, y de la utilidad y satisfacción que puede aportar su estudio. Por lo demás, aunque Roma fue la primera entre las naciones en el arte de la guerra y el imperio sobre las naciones, no tienen los latinos autor alguno que pueda competir en la ciencia de la astronomía con los autores egipcios, griego o árabes, por la ignorancia y desidia que los latinos han mantenido en relación con esta ciencia:

*Quo magis latinitatis ignorantiae caecitas deploranda, magisque desidiae negligentia redarguenda est, quae indignioribus et certe in leuioribus studiis occupata, huius scientiae subtilem elegantiam, aut ex desperatione attentare timuerit, aut ex contemptu fastidierit. In bellorum quidem foelicitate, in imperii dilatacióne Roma, non solum Aegyptum et Graeciam, uerum omnis quotquot sunt nationes antecessit ... in praememorata astrorum disciplina declaratur. Cuius non dico auctorem, sed ne interpretem quidem quo se iactant audet ostentare latinitas. Habent inter multos in hac arte praecipuum Hermetem Aegyptii, Aristotelem, Abrachis, Ptolomeum, caeterosque innumerabiles Graeci, Arabes cum compluribus Algorithmum Messahala, albategnium, nostri, scilicet, Latini autorem quidem nullum. Pro libris deliramenta, somnia, fabulas aniles, hac causa permotus ego Plato Tiburtinus nonstare linguae angustias, qua máxime deficiebat ex aliaenae linguae thesauris pro ingenii facultate ditare consilui.<sup>91</sup>*